Государственное общеобразовательное учреждение

«Забайкальская краевая гимназия-интернат»

ПРИКАЗ

    От 27 мая 2020г.

                                                                                      № 16-а

«Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год»
       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 28 декабря 2018г, №345, с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с образовательной программой гимназии на основании решения Методического совета гимназии (протокол  от 28 мая 2020г), с целью обеспечения организации учебного процесса с 01.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации  имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного общего образования, среднего общего образования  на 2020 - 2021 учебный год (приложение № 1)

2.Грешиловой А.С. ответственной за сайт общеобразовательного учреждения, разместить список используемых учебников в общеобразовательной деятельности на сайте образовательного учреждения  до 31 мая 2020 года.

3 Губиной М Ю. зав.библиотекой:

- принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с указанным  перечнем;

- организовать учебный процесс с использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учётом имеющегося фонда учебников в школьной библиотеке.

 Кудрявцевой Е.С. ,заместителю директора по учебно-воспитательной работе, осуществлять контроль за выбором учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательной деятельности в 2020 - 2021 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом, федеральными государственными образовательными стандартами, приказом Минобрнауки от 28 декабря 2018г. №345.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор гимназии:                                        Е.В. Емельянова.

С приказом ознакомлены.

Приложение №1 к приказу № 16-а  от 27.05.2020

             «Об утверждении списка учебников  на 2020-2021 учебный год»
	Учебный предмет
	Наименование учебника
	Издательство

	5 класс.

	русский язык
	Л. М. Рыбченкова, О. М. Александрова, А. В. Глазков «Русский язык» 5 класс (в 2-х частях)
	«Просвещение»

	литература
	Г. С. Меркин Литература 5 класс (в 2-х частях)
	«Русское слово»

	русский родной язык
	О. М. Александрова, О. В. Загоровская, С. И. Богданов. Русский родной язык. 5 класс
	«Просвещение»

	ОДНКНР
	Сахаров А.Н. Кочегаров К.А. Мухаметшин Р.М. «Основы духовно – нравственной культуры народов России»
	«Русское слово»

	английский язык
	К.М.Баранова, Дж.Дули, В.В.Копылова, Р.П.Мильруд “Starlight” /Зведный английский/ 5 класс
	Просвещение

	математика
	Никольский С.М., Потапов М.К.  Математика 5 (ФГОС)
	Просвещение,

	история
	А.А.Вигасин.Г.И.Годер»Всеобщая история. История древнего мира» под редакцией  Искендерова А.А.
	«Просвещение»

	география
	И.И.Баринова, А.А.Плешаков, Н.И.Сонин «География 5 класс»
	«Дрофа»

	биология
	Пасечник В.В.Суматохин С.В. Калинова Г.С. Биология
	«Просвещение»

	музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 класс.

	«Просвещение»

	.изобразительное искусство.
	Изобразительное искусство» 5кл. Горяева Н. А.  Островская О. В. Под ред.  Неменского Б. М.
	«Просвещение»

	технология
	Казакевич В. М., Пичугина Г. В. и др. / Под ред. Казакевича В. М.

Технология. 5 класс

	«Просвещение»

	китайский язык
	Сизова А.А, Чэнь Фу, Чжу Чжипин «Китайсий язык»
	Просвещение

	немецкий язык
физическая культура 5-7кл
	Аверин М,М, Джин Ф,Рорман Л. «Немецкий язык»
ВиленскийМ Я,Туревский И М,Торочкова Г Ю под ред. Виленского (5-9 к.Лях ВИ)
	Просвещение
Просвещение

	6 класс

	русский язык
	Л. М. Рыбченкова, О. М. Александрова, О. В. Загоровская

«Русский язык» 6 класс (в 2-х частях)
	«Просвещение»

	русский родной язык
	О. М. Александрова, О. В. Загоровская, С. И. Богданов. Русский родной язык. 6 класс
	«Просвещение»

	литература
	Г. С. Меркин Литература 6 класс (в 2-х частях)
	«Русское слово»

	английский язык
	К.М.Баранова, Дж.Дули, В.В.Копылова, Р.П.Мильруд “Starlight” /Зведный английский/ 6 класс
	Просвещение

	математика
	Никольский С.М., Потапов М.К.  Математика 6 класс.
	Просвещение

	история
	- Е.В.Агибалова. Г.М.Донской. «Всеобщая история. История средних веков» под редакцией Сванидзе А.А.
- А.А.Арсентьева,Данилов.Стефанович, Токарев. Под редакцией Торкунова А.В. «История России»
	«Просвещение»

	обществознание
	Л.Н.Боголюбов. Н.Ф. Виноградова.Н.И.Городецкая. под ред.Л.Н.Боголюбова, А.Ф.Ивановой. «Обществознание»
	«Просвещение»

	география
	Т.П.Герасимова, Н.П.Неклюкова «География 6 класс»
	«Дрофа»

	биология
	Пасечник В.В.Суматохин С.В. Калинова Г.С. Биология
	«Просвещение»

	музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 класс.
	«Просвещение»

	. изобразительное искусство.
	Изобразительное искусство» 6 кл.Неменская Л.А.. Под ред.  Неменского Б. М.
	«Просвещение»,

	технология
	«Технология. Ведение дома» Симоненко В. Д. СиницаН. В.

Тищенко А.Т. Симоненко В. Д. «Технология. Индустриальные технологии»
	«Вентана-граф»

	китайский язык
	 Сизова Александра Александровна, Чэнь Фу, Чжу Чжипин  Китайский язык. Второй иностранный язык
	 Просвещение,

	немецкий язык , второй иностранный
	Аверин М,М, Джин Ф,Рорман Л. «Немецкий язык»
	«Просвещение»

	7 класс

	русский язык
	Л. М. Рыбченкова, О. М. Александрова, О. В. Загоровская

«Русский язык» 7 класс
	«Просвещение»

	русский родной язык
	О. М. Александрова, О. В. Загоровская, С. И. Богданов. Русский родной язык. 7 класс
	«Просвещение»

	литература
	Г. С. Меркин Литература 7 класс

(в 2-х частях)
	«Русское слово»

	английский язык
	К.М.Баранова, Дж.Дули, В.В.Копылова, Р.П.Мильруд “Starlight” /Зведный английский/ 7 класс
	Просвещение

	алгебра
	Никольский С.М., Потапов М.К.  «АЛГЕБРА - 7»
	Просвещение

	Геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.
	Просвещение

	история
	- А.Я.Юдовская. П.А.Баранов.Ванюшкина. «Всеобщая история. История нового времени.» под редакцией Искандерова А.А.

Арсентьев Н.М. Данилов А.А.Курукин И.В. под ред Торкунова А.В. История России.
	«Просвещение»

	обществознание
	Л.Н.Боголюбов. Н.Ф. Виноградова.Н.И.Городецкая. под ред.Л.Н.Боголюбова, А.Ф.Ивановой. «Обществознание»
	«Просвещение»

	география
	В.А.Коринская, И.В.Душина, В.И.Щенев «География 7 класс»
	Дрофа

	биология
	Пасечник В.В.Суматохин С.В. Калинова Г.С. Биология
	«Просвещение»

	музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 класс.

	«Просвещение»

	 физика
	А.В.Перышкин «Физика 7 класс»
	«Дрофа»

	 изобразительное искусство.
	Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека» 7 кл. Питерских А.С, Гуров Е.Г. Под ред.  Неменского Б. М.
	«Просвещение»

	технология
	«Технология. Ведение дома» 6 кл Симоненко В. Д. СиницаН. В.

Тищенко А.Т. Симоненко В. Д. 6 кл  «Технология. Индустриальные технологии»
	«Вентана-граф»

	информатика
	Босова Л.Л.Босова А.Ю «Информатика»
	«БИНОМ»,

	китайский язык
	 Сизова Александра Александровна, Чэнь Фу, Чжу Чжипин  Китайский язык. Второй иностранный язык
	 Просвещение,

	французский язык
	Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.

Французский язык. Второй иностранный язык.
	«Просвещение»

	черчение

	А. Д. Ботвинников, В. Н. Виноградов, И. С. Вышнепольский «Черчение»
	«Астрель»

	8 класс

	русский язык
	Л. М. Рыбченкова, О. М. Александрова, О. В. Загоровская

«Русский язык» 8 класс
	«Просвещение»

	русский родной язык
	О. М. Александрова, О. В. Загоровская, С. И. Богданов. Русский родной язык. 8 класс
	«Просвещение»

	литература
	Г. С. Меркин Литература 8 класс

(в 2-х частях)
	«Русское слово»

	английский язык
	К.М.Баранова, Дж.Дули, В.В.Копылова, Р.П.Мильруд “Starlight” /Зведный английский/ 8класс
	Просвещение

	алгебра
	Никольский С.М., Потапов М.К.  «АЛГЕБРА - 8»
	Просвещение

	геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.
	Просвещение

	история
	- А.Я.Юдовская. П.А.Баранов.Ванюшкина. «Всеобщая история. История нового времени.» под редакцией Искандерова А.А.

Арсентьев Н.М. Данилов А.А.Курукин И.В. под ред Торкунова А.В. История России.
	«Просвещение»

	обществознание
	Л.Н.Боголюбов. Н.Ф. Виноградова.Н.И.Городецкая. под ред.Л.Н.Боголюбова, А.Ф.Ивановой. «Обществознание»
	«Просвещение»

	география
	И.И.Баринова «География 8 класс»
	Дрофа

	биология
	Пасечник В.В. Каменский А.А, Швецов Г.Г.. Биология
	«Просвещение»

	 физика
	А.В.Перышкин «Физика 8класс»
	«Дрофа»

	химия
	О.С.Габриэлян. Остроумов И.Г. Сладков И.А. «Химия»
	«Просвещение»

	музыка
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 класс.
	«Просвещение»

	изобразительное искусство.
	Питерских А. С. / Под ред. Неменского Б. М.

Изобразительное искусство. Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс
	«Просвещение»,

	технология
	«Технология. Обслуживающий труд» 8 кл  под ред. Симаненко В. Д.

Тищенко А.Т. Симоненко В. Д. 8 кл «Технология. Индустриальные технологии»
	«Вентана-граф»,

	черчение
	А. Д. Ботвинников, В. Н. Виноградов, И. С. Вышнепольский «Черчение»
	«Астрель»

	информатика
	Босова Л.Л.Босова А.Ю «Информатика»
	«БИНОМ»,

	китайский язык
	 Сизова Александра Александровна, Чэнь Фу, Чжу Чжипин  Китайский язык. Второй иностранный язык
	 Просвещение,

	французский язык
	Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.

Французский язык. Второй иностранный язык. В 2-х частях
	«Просвещение»

	обж
Физическая культура 8-9 кл
	Фролов М.П. Шолохов В.П. Корнейчук Ю.Ю. Мишин В.И. под ред Воробьева Ю.Л. «ОБЖ»
Лях В И
	«Астрель»
Просвещение

	9 класс

	русский язык
	Рыбченкова Л. М., Александрова О. М., Загоровская О. В. Русский язык 9 класс
	«Просвещение»

	русский родной язык
	О. М. Александрова, О. В. Загоровская, С. И. Богданов. Русский родной язык. 9 класс
	«Просвещение»

	литература
	С. А. Зинин, В. И. Сахаров, В. А. Чалмаев Литература 9класс

 (в 2-х частях)

	«Русское слово»

	английский язык
	К.М.Баранова, Дж.Дули, В.В.Копылова, Р.П.Мильруд “Starlight” /Зведный английский/ 9 класс
	Просвещение

	алгебра
	Никольский С.М., Потапов М.К.  «АЛГЕБРА - 9»
	Просвещение

	геометрия 7-9 кл.
	Атанасян Л. С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. «Геометрия 7-9 »
	Просвещение

	история
	Арсентьев Н.М. Данилов А.А, Левандовский А.А. под ред Торкунова А.В. История России (в 2-х частях)

- А.Я.Юдовская. П.А.Баранов.Ванюшкина. «Всеобщая история. Новая история»  под редакцией Искандерова А.А.

	«Просвещение»

	обществознание
	Боголюбов Л Н, Лазебникова, Матвеев А И  «Обществознание»
	«Просвещение»

	география
	Дронов В П, Баринов И И, Ром В Я,  «География»
	«Дрофа»

	биология
	Пасечник В.В. Каменский А.А, Швецов Г.Г.. Биология
	«Просвещение»

	 физика
	А.В.Перышкин «Физика 9 класс»
	«Дрофа»

	химия
	О.С.Габриэлян. Остроумов И.Г. Сладков И.А. «Химия»
	«Просвещение"

	информатика
	Босова Л.Л.Босова А.Ю «Информатика»
	«БИНОМ»,

	китайский язык
	Сизова Александра Александровна, Чэнь Фу, Чжу Чжипин
Китайский язык. Второй иностранный
	Просвещение,

	французский язык
	Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю.

Французский язык. Второй иностранный язык.
	«Просвещение»

	обж
	Фролов М.П. Шолохов В.П. Корнейчук Ю.Ю. Мишин В.И. под ред Воробьева Ю.Л. «ОБЖ»
	«Астрель»

	физическая культура 8-9кл
	Лях В И
	Просвещение

	Учебный предмет
	уровень
	Автор учебника, наименование учебника
	Издательство

	Среднее общее образование. 10 класс.

	география
	базовый
	Ю.Н.Гладкий, В.В.Николина «География 10 кл.
	«Просвещение",

	биология
	базовый
	Пасечник В.В. Каменский А.А Рубцов А.М. Биология 10 класс
	Просвещение

	профильный
	Пасечник В.В. Каменский А.А Рубцов А.М. (для медицинских классов)
	Просвещение

	химия
	базовый
	О.С.Габриэлян. Остроумов И.Г. Сладков И.А. «Химия»
	«Дрофа»

	углубленный
	Пузаков СА, Машнина С В, Попкова В А
	Просвещение

	литература
	базовый
	С. А. Зинин, В. И. Сахаров. Литература 10класс (в 2-х частях) (базовый уровень) 10 кл.
	«Русское слово»

	русский язык
	базовый
	 Л. М. Рыбченкова. О. М. Александрова. Русский язык. 10-11 класс (базовый уровень)
	«Просвещение»

	русский язык
	углубленный
	Бабайцева В. В. Русский язык. 10-11 класс (углубленный уровень)
	Дрофа

	история. История России.
	базовый
	Горинов П П, Данилов А А,Маруков М Ю под р. Торкунова. История. История России.
	«Просвещение»

	история. Всеобщая история .Новейшая история
	Базовый и углубленный
	Сороко-Цупа О С, Сороко-Цупа А О. История. Всеобщая история .Новейшая история
	«Просвещение»

	обществознание
	базовый
	Боголюбов Л.Н, Аверьянов Ю.И, Белявский А.В, под ред Боголюбова Л.Н, Лазебниковой А.Ю, Телюкиной М.В.

10 класс.
	«Просвещение»

	право. Основы правовой культуры 2-е части
	Базовый.
	Певцова Е А.
	Русское слово

	экономика 10-11 кл
	Базовый и углубленный
	Хасбулатов Р.И. «Экономика» 10-11 кл.
	Дрофа

	математика: Алгебра и начало мат. анализа, Геометрия. 10-11кл
	базовый, углубленный
	Никольский С.М., Потапов М.К.  «АЛГЕБРА и начала анализа - 10»

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.Геометрия 10-11 класс.
	Просвещение,

	информатика

	Семакин И.Г., Хеннер Е.К  Информатика и ИКТ. Базовый уровень. Учебник для 10-11 классов.
	БИНОМ.

	углубленный
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. Углубленный уровень: учебник для 11 класса: в 2 ч.
	БИНОМ.

	физика
	базовый и углубленный
	Мякишев Г.Я Буховцев Б,Б Соцкий «Физика"
	Просвещение

	английский язык
	базовый
	О.В. Афанасьева, Дж.Дули “Spotlight”/Английский в фокусе/10 класс
	Просвещение

	углубленный
	Баранова, Дули “Зведный английский” профильный уровень
	Просвещение

	ОБЖ
	базовый
	Фролов М.П. Шолохов В.П. Корнейчук Ю.Ю. Мишин В.И. под ред Воробьева Ю.Л. «ОБЖ»
	«Астрель»

	№
	Учебный предмет
	уровень
	Автор учебника, наименование учебника
	Издательство

	Среднее общее образование. 11 класс.

	биология
	базовый
	Пасечник В.В. Каменский А.А Рубцов А.М. Биология 11 кл
	Просвещение

	чимия
	Базовый
Углубл.
	О.С.Габриэлян «Химия-11 класс базовый уровень»
Пузаков С А,Машнина С В,Попкова В А
	«Дрофа»
Просвещение

	литература
	базовый
	С. А. Зинин, В. И. Сахаров. Литература 11класс (в 2-х частях) (базовый уровень) 11 кл.
	«Русское слово»

	русский язык
	базовый
	Л. М. Рыбченкова, О. М. Александрова. Русский язык. 10-11 класс (базовый уровень)
	«Просвещение»

	русский язык
	углубленный
	Бабайцева В. В. Русский язык. 10-11 класс (углубленный уровень)
	Дрофа

	Россия в мире
	базовый
	Волобуев О.В, Клоков В.А, Пономарев М.В, Рогожкин В.А. Россия в мире. 11 класс.
	«Дрофа»

	История. История России.
	углубленный
	Буганов В.И,Зырянов П.Н, Сахаров А.Н. под ред Сахарова А.Н. История. История России 11 класс.
	«Просвещение»

	История. Всеобщая история
	базовый
	- История. Всеобщая история Уколова В.П, Ревякин А.В, .под ред. А.О.Чубарьяна.  11 класс.
	«Просвещение»

	обществознание
	базовый
	Боголюбов Л.Н, Аверьянов Ю.И, Белявский А.В, под ред Боголюбова Л.Н, Лазебниковой А.Ю, Телюкиной М.В.

11 класс.
	 «Просвещение» год.

	право.Основы правовой культуры 1-2 ч.
	Базовый
	Певцова Е А
	 Русское слово

	экономика 1-2 ч.
	Базовый
	Хасбулатов Р И  10-11 кл.
	Дрофа

	математика: Алгебра и начало мат. анализа, Геометрия.10-11кл

	Никольский С.М., Потапов М.К.  «АЛГЕБРА и начала анализа - 11»

Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.Геометрия 11 класс.
	Просвещение,

	информатика

	Углубленный и баз.
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика.  учебник для 11 класса: в 2 ч.
	БИНОМ.

	физика
	базовый и углубленный
	Мякишев Г.Я Буховцев Б,Б Соцкий «Физика», под ред  Парфентьевой Е А
	Просвещение

	астрономия
	базовый
	Воронцов, Вильяминов «Астрономия»
	Просвещение

	английский язык
	базовый
	О.В. Афанасьева, Дж.Дули “Spotlight”/Английский в фокусе/11 класс
	Изд. Просвещение

	углубленный
	Баранова, Дули “Звездный английский” профильный уровень
	Изд. Просвещение

	ОБЖ
география
	Базовый
база и угл.
	Фролов М.П. Шолохов В.П. Корнейчук Ю.Ю. Мишин В.И. под ред Воробьева Ю.Л. «ОБЖ»

Гладкий Ю Н, Николина В В География 10 класс
	«Астрель»

Просвещение